residentes e domiciliados na Rua Barão Do Rio Branco, n° 573, Bairro São Sebastião, nesta cidade; por 
compra feita a ENGEMAR CONSTRUTORA EIRELI – ME, CNPJ – nº19.886.933/0001-56, com sede na 
Avenida Duque de Caxias nº2915-A, sala 02, Bairro São Sebastião, nesta cidade; pelo preço de R$-
150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais). CONDIÇÕES: Direito, Posse e Domínio. Dou fé.  Codó, 29 de 
junho de 2.021. Eu, Maximiano Brandão Filho, a subscrevi. 

O Escrevente Autorizado /___________ / Francisco Júnior Brandão. 

R-04/M-16.668-  ALIENAÇÃO FIDUCIARIA.  Codó/MA. 29 de junho de 2021. 
Nos termos do Contrato acima o imóvel constante da presente matrícula foi oferecido e dado em Alienação 
Fiduciária pelos proprietários acima ao Banco Santander (Brasil)S/A, agência de São Paulo; pelo preço de 
R$-120.000,00 (Cento e vinte mil reais), em 420 (quatrocentos e vinte) prestações mensais e consecutivas. 
VALOR DA COMPRA E VENDA E COMPOSIÇÃO DOS RECURSOS. O Valor destino ao pagamento da 
compra e venda do imóvel deste contrato é de R$-150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais), composto pela 
integralização dos valores abaixo. Financiamento Concedido pelo SANTANDER. R$-120.000,00(Cento e 
vinte mil reais). Descontos Concedido pelo FGTS/União (Complemento). R$-0,00. Recursos próprios. 
R$-30.000,00. Recursos da conta Vinculada do FGTS. R$-0,00 com a Taxa de Juros anual de 10,0000% 
e a Taxa Efetiva de juros mensal de 0,7974%. Dou fé. Codó, 29 de junho de 2.021.

[...]

FIDUCIÁRIA em garantia n°0010240129, do imóvel objeto desta matrícula na pessoa da credora fiduciária 
BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A., com sede na Avenida Presidente Juscelino Kubitschek, nº 2235 e 
2041, CEP 04543-011, São Paulo/SP, CNPJ/MF sob nº 90.400.888/0001-42. Valor da Consolidação: R$ 
169.659,28 (cento e sessenta e nove mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e vinte e oito centavos). 
Recolhimento do Tributo: ITBI recolhido junto a Prefeitura Municipal de Codó/MA no valor de R$ 4.241,48, 
conforme guia do ITBI n.º 2804, pago em 16/05/2025. A credora fiduciária adquirente deverá promover os 
leilões públicos disciplinados no artigo 27 da Lei Federal nº 9.514/97.